СОВЕТ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ХИЛОКСКОЕ»
РЕШЕНИЕ

« 15 »  апреля  2021 г.                                                                                № 69
Г.Хилок
О внесении изменений в бюджет городского поселения «Хилокское»
  Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998г. № 145-ФЗ, в соответствии с п. б ст.5 Решения «О бюджетном процессе в городском поселении «Хилокское» от 02.06.2016г. № 46  Совет городского поселения «Хилокское» рассмотрев представленный проект изменений в бюджет городского поселения «Хилокское» на 2021 год решил :

1. Внести в решение Совета городского поселения «Хилокское» от 28.12.2020  года № 49 «О бюджете муниципального образования городское поселение «Хилокское» на 2021 год и плановый период 2022г. и 2023г.» следующие изменения:

1.1. Ввести в доходную часть бюджета раздел « Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий планов социального развития центров экономического роста субъектов РФ, входящих в состав Дальневосточного федерального округа» (КД – 802 2 02 45505 13 0000 150) в сумме 5 7 88 797,06 руб.;

1.2. Ввести в доходную часть бюджета раздел «Субсидия бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды  (КД 802 202 2555513 0000150 ) в сумме

5 106 262,00 рублей
1.3. Ввести в доходную часть бюджета раздел « Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных вложений  в объекты муниципальной собственности ( КД 802 202 2711213 0000150) в сумме 2 600 000 ,00 рублей
1.4. Раздел доходной части бюджета «Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации ( КД 1001 03 02000 01 0000 110) цифры 5 499 000,00 рублей заменить цифрами

    5 499 870 ,00 рублей
   1.5. Ввести раздел расходной части бюджета «Реализация мероприятий плана социального развития центров экономического роста Забайкальского края (иные межбюджетные трансферты бюджетам муниципальных районов и городских округов)» (КБК 802 0409 000005505М) в сумме 5 788 797,06  руб.;

1.6 .Ввести раздел расходной части бюджета «Субсидии на формирование комфортной городской среды» (КБК 802 0503 000F 255550) в сумме      5106262,00 руб ;
1.6. Ввести раздел расходной части бюджета ( 802 0409 00000S 4317 414  в сумме 2 600 000 рублей  ( субсидия на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений  на них ( включая разработку проектной документации и проведении необходимых экспертиз).
1.7 Раздел расходной части бюджета « Другие общегосударственные вопросы» (КБК 802 0113 092300 ) цифры     5 732 700 рублей заменить цифрами  8 992 700  рублей ;
1.8. Раздел расходной части бюджета «Пенсионное обеспечение»   (КБК

 802 1001 0000049101 ) цифры  1 000 000 рублей заменить цифрами  1250 000 рублей;
1.9. Раздел расходной части бюджета «Физическая культура и спорт»  11010000048299 цифры 7403400,00 руб. заменить цифрами 7403450,00 руб.

1.10. Раздел расходной части бюджета « Уличное освещение»  (КБК 802 0503 0000060001) цифры  1 100  000 рублей заменить цифрами 1 400 000 рублей;
1.11. Раздел расходной части «Поддержка дорожного  хозяйства» цифры
5499 000 руб. заменить на 6 210 803,24 руб.
2. Настоящее решение вступает в силу  с момента его обнародования, в соответствии с Уставом городского поселения «Хилокское».

Глава городского поселения «Хилокское»                                    И.В. Пинаева
Пояснительная записка к решению о внесении изменений в бюджет

Увеличить бюджетные назначения на сумму остатка бюджетных средств (4 570 933,24 руб.):
1. Раздел расходной части  « Другие общегосударственные вопросы»   на   3260,0тыс.руб. (1450,0 тыс.руб  для выполнения научно-исследовательских работ , принимаемые с целью подготовки документов для осуществления градостроительной деятельности на территории городского поселения «Хилокское», 1210,0 тыс.руб. – содержание, страхование дамб, 600,0 – ремонт, приобретение мебели ,оргтехники  для Администрации г/п «Хилокское» .
2. Раздел расходной части «Дорожное хозяйство (дорожные фонды)» увеличить на 711803,24 руб. (сумма остатка 710933,24 руб ( ремонт дорог ул. Энгельса, Крестьянская) и на  870,00 рублей – сумма увеличения поступления акцизов.)
3. Раздел расходной части «Уличное освещение» на 300,0 тыс.руб. для увеличения лимитов на оплату  уличного освещения .
4. Раздел расходной части «Пенсионное обеспечение»  увеличить на 250,0 тыс. руб ( муниципальная пенсия).
5. Раздел расходной части бюджета «Физическая культура и спорт»  11010000048299 увеличить на 50,0 тыс.руб. (ремонт автомобиля)